



Et vennlig ord.

AV INGRID LANG

Ordene svirrer om oss som et ishardt snøvær, eller som et kuleregn, ofte med dødbringende virkning!

— Et ord er en pil
som farer avsted med ustanselig il,
du vet ei hvorhen.
Den såre kan fiende, den såre kan venn.
Et ord er en gnist som titt tender en brand,
der slukkes ei kan. (L. rev. 543.)

og ordene farer videre, de tankeløse, de tomme, de giftige og urene:

— En løssluppen munn
sår mangfold ugress i redebond grunn.
De syndige eder, den urene snakk,
som giftige hvepser omkring seg de stakk,
de satte sin brodd i det reneste blod,
så giftmerket stod!

I vær og i vind
går tankeløs tale fra tankeløst sinn.
Men Herren i boken har skrevet og gjemt —
de ord som vi minnes, og dem vi har glemt.
Gud give oss ynde og salt i vår munn
til regnskapets stund! (Landst. rev. 543.)

Ja, vi skal gjøre regnskap for ordene våre engang, de som vi minnes og de som vi glemt! «Men jeg sier eder at for hvert unyttig ord som menneskene taler, skal de gjøre regnskap på dommens dag!» (Math. 12, 36) sier Jesus. Måtte det legges en demper på det tankeløse, ukjærlige, sårende og urene snakk!

Men det finnes også andre ord, heldigvis, de kjærlige,

gode ordene, de som daler stille og mykt omkring oss som avrevne blomsterblad når sommervinden farer gjennom frukthagene våre. De vennlige ordene! de forsonende, de unnskyldende og tilgivende:

— Et vennlig ord som kjærlighet
deg har på tungen lagt,
de eier mer enn selv du vet
en lønlig tryllemakt!

Det er som dugg på gressets strå,
det retter bøyet sinn.
Et solgløtt gjennom skodder grå
som viser leden inn.

Et vennlig ord har liflig klang
for store som for små.
Det skaper fryd som lerkens sang
og kan det største nå! (L. rev. 874.)

Hvilke ord bruker vi i hverdagslaget, for det er der det i første rekken blir åpenbart hva som bor i oss.

— Således bærer hvert tre god frukt; men det dårlige tre bærer ond frukt, — sier Jesus i Math. 7, 17. Ordene våre er en god målestokk her . . .

Og likeså sikkert, som de sårende ordene, de ukjærlige, onde og urene er dårlig frukt og en følge av et syndig sinn, er de ordene som skulde ha vært talt; men ikke ble det, også en følge av det samme:

— Et vennlig ord som ei ble sagt,
en leilighet som svant,
det er en sten til byrden lagt
for den som trøst ei fant.

Dannet tale.

Blant de mange ting som lett kan forandres og bør forandres er vår tale. Kanskje noen spør, er det nødvendig, eller hvorfor det? Jeg vil da bare be leserne først innprente seg det annet bud, du skal ikke misbruke Herren din Guds navn, for Herren vil ikke holde den uskyldig som misbraker hans navn, og så spisse ørene litt når du går på gater og streder, eller der hvor folk ferdes. Jeg tror nesten resultat blir litt av et sjokk. Det er nærmest forferdende å legge merk til hvorledes Guds navn misbrukes i daglig tale, og det at på til av folk som gjerne vil ha ord på seg for å være dannet.

Vårt språk er så rikt og nuansert at det skulde være unødvendig å krydre vår tale med Guds navn i utide. La oss slå det utrykkelig fast. Guds navns rette bruk er når vi «ber, lover og takker». All annen bruk av det er misbruk og derfor banlyst i dannet tale.

De nytter ikke med unnskyldninger som disse, at vi mener ikke noe vondt med det, det er bare en ubetydelig uvane osv. Saken blir ikke det spor bedre om vi skylder på tankeløshet eller slendrian. La oss være enige om at vi rensar vår tale for alt skjæmmende bruk av Guds navn. Guds navn er hellig, og når vi tar det i vår munn, så burde det være med ærefrykt.

Et isdrypp over hånden varm
som bad om svar og bud,
det gjør deg selv så sjelearm,
det fjerner deg fra Gud.

Hver eneste dag møter vi mennesker som trenger ordene våre, de gode, de stille og varme, de tilgivende og unnskyldende, hele den serien som vi kan putte inn i begrepet: vennlige ord! Si dem *i dag!* Gi dem *i dag*; først til dine nærmeste, siden til alle du kommer i berøring med.

En dag er vi ikke mer, han eller henne som du burde ha gitt et slikt ord, en dag er du selv borte, men ordene vil leve etter deg i sinn du enten såret, eller varmet og gledet med et vennlig og kjærlig ord.

Men — et godt tre kan ikke bære onde frukter, og et dårlig tre kan ikke bære gode frukter — sier Jesus (Mth. 7, 18). Er jeg et godt tre, eller er jeg et dårlig tre?

Den som spør ærlig, får også et ærlig svar, fra Ham selv. Og så skal ordene våre spille av hvor stor plass vi gir Ham i vårt innerste vesen!

— Ti fra Guds åsyn stråler klar
den kjærlighetens glans
som må i deg bli åpenbar
om du vil vorde hans! —

Der hvor Guds kjærlighet fyller et menneskebryst, faller de gode ordene ut sine skjære blomterknopper; for det hjertet er fullt av, det løper munnen over med.

Er det virkelig så lite vekt i det vi sier at det må understrekes med eder og forbannelser og misbruk av Guds navn?

Legg også merke til at det er føyet en advarsel til dette budet, en advarsel som burde mane oss til forsiktighet med bruken av Guds navn.

Det er forresten et annet ord i min bibel som jeg også vil nevne i denne forbindelse.

«For hvert unyttig ord som går ut av menneskenes munn skal de gjøre regnskap på dommens dag.» Mange slarver i vei i tankeløshet. Om Gud eller djevelens navn er med i deres ordforråd anfekter dem ikke det spor. Jargongen er slik, og så får en tute med de ulver en er sammen med.

Det er ingen som eier mot til å si fra, det er ingen som er modige nok til å rensa sin tale for alle kraftuttrykk, eder og forbannelser. En skal kjekke seg, vise at en er noe til kar og er ikke oppmerksom på hvor stygt det er.

Husk også på at våre ord sier svært meget om oss selv. Til syvende og sist er de vel uttrykk for hva som bor i oss. Tenkte vi på dette så vilde vi sikkert beflitte oss på å føre en tale som ikke stillet oss selv i et uheldig lys.

Jeg skulde ønske at vi tok dette spørsmålet alvorlig. Først rent personlig, dvs. at vi tok vår egen tale og våre daglige uttrykk opp til revisjon, og for det annet at vi fant fram til en måte å hjelpe andre til å fjerne misbruken av deres tale. Det siste må gjøres med skjønnsomhet hvis ikke virkningen skal bli motsatt av den tilsiktede.

Utlendinger, svensker og dansker sier at det norske språk er vakkert. Derfor har vi ikke lov til å ødelegge det ved banning og eder i alle mulige fasonger. Heller ikke har vi lov til å bruke jargong som forflater og foresimpler det. Et vakkert språk er en så stor gave at det ikke skal ødelegges av vettløse menneskers ordgyteri. Språket er det vår plikt å verne om. Det er i alle ting så meget lettere å bryte ned enn det er å bygge opp.

Hvor er respekten, ærefrykten for det hellige? Alt som er rent, vakkert, hellig blir tilsmusset og profanert. Men Guds navn er hellig i seg selv, og når han har nyttet sin skarpe advarsel til budet, så er den alvorlig ment. Før eller siden høster den som misbraker hans hellige navn de bitre frukter av sin tankeløse og lettferdige tale.

Måtte Guds navn være hellig og rent for oss, og måtte vi hver på vår side bidra til å fjerne misbruken av det norske folks gloseforråd.

B. H.

„Dag over Norge“.

Det kristelige illustrerte månedshefte «Dag over Norge» er nå kommet med sitt tredje nummer. Det ser meget vakkert ut. Det har også mange gode fortellinger og aktuelle artikler, bl. a. en interessant artikkel av professor Olaf Moe om salmedikteren Hans Adolf Brorson. Der er også en ypperlig artikkel om presten og salmedikteren M. B. Landstad.

Med interesse leser vi likeså pastor Olav Rustad sin beretning fra sine tidligere idrettsdager. Se forøvrig «Dag over Norge»s annonse i dag.

Kristendommens kulturelle, politiske og sosiale oppgaver.

Vi konstaterer en synbar forandring i kristnes stilling til ovennevnte oppgaver, spesielt de kulturelle og politiske.

Mens det før krigen var en tydelig tendens til å ta avstand fra kulturvirksomhet og politikk, så går tendensen når i et helt annet spor.

Det er nesten som en parole. Kristendommen, kirken må gjøre seg gjeldende på alle felter og områder. Kultur og politikk kan ikke uten videre overlates til «verden».

Før lod det omtrent slik. Vår oppgave er å samle oss om «det ene nødvendige». Vi skal bare samle oss om å vinne mennesker for Gud. Den som hevdet noe annet ble nærmest sett skjevt til, som om hans kristendom skulde være *secunda* vare, ikke riktig kristelig, men nærmest kulturelligjøisitet.

Nå da kristne mennesker tar fatt på alle forsømte oppgaver og nye arbeidsområder åpner seg, er det på sin plass å gjøre oppmerksom på at skal kristendommen ha en sjanse til å gjøre seg gjeldende, så må den være sunn, sterk og levende. Det gjelder fram for noe annet at ens egen kristentro er grunnfestet og forankret «i det ene nødvendige», og at hovedsiktet ikke tapes av syne. Det er og må alltid være å vinne mennesker og holde frelsens bud klart og tydelig fram for alle. Er ikke det personlige kristenliv friskt og sterkt, så blir det kulturen som kommer til å prege kristendommen, mens det var meningen at det motsatte skulde skje. Kristendommen skulde prege kulturlivet.

Det er også på sin plass allerede på det nåværende tidspunkt å rope et varsko, ike fordi det allerede er skjedd, men fordi det lett kan skje. Jeg tenker på utglidningens fare. Det er svært lett å bli smittet av «verden». De verden trenger er en levende, sterk kristendom, ikke en svak, utvannet kristentro.

Det verste som kan hende oss er at vi mister surdeigens kraft.

La oss be om en sterk levende kristendom makter å løse de oppgaver Gud legger på oss. La oss vinne mennesker for Gud og la oss prege samfunns- og kulturliv her i Norge med kristendommens ånd og stempel.

B. H.

Til alle som ber!

Mange av oss kjenner at de måneder som Norge og verden nå gjennomlever, er mer alvorlige og framtidsbestemende enn vi klart forstår. Det ligger altfor nær å tenke at nå er vi igjennom, og at det ikke lenger er så farlig. Slike øyeblikk i folkenes liv, kan være mer skjebnesvangre enn alle andre. Vi står ved en skillevei, vi har dager da framtiden fastlegges minst like så avgjørende som under krigen. Det som nå ødelegges eller det som nå festner seg, vil merke vårt folk for årtier. Det uklare og det foreløbige i situasjonen må ikke forvirre oss til passivitet. Det er naturlig at

synsmåter i dag brytes i vårt folk, også blant kristne. Vi må desto mer være enige om *at iv vil Guds vilje over alle ting* og vi står fast på vår forpliktethet til Gud. Den ga oss hold i nødens tid og skal alltid gi det.

Dette maner oss til bønn. Og da Gud har lagt et særlig løfte til den *felles* bønn, vil vi nevne noen bønneemner som vi anser for viktige i dag.

La oss først *takke* — om igjen hver dag — for at Gud ga oss friheten og ga oss den uten brodermord og blod. At han har åpnet for vårt folk en ny mulighet til å bygge et liv i Norge på kristen sannhets og kjærlighets grunn.

La oss be for det store rettsoppgjør som nå må foregå, for dommerne at de må få visdom fra Gud til sitt høye og ansvarsfulle kall, og for dem som sitter i fengsel at de må høre hva Gud vil si dem, og for oss selv og vårt folk at ikke vi må hindre gjenreisningen for noen som angrep.

La oss be om at Gud vil rense oss og vårt folk fra krigens indre skader, fra enhver form for fusk og usannhet.

La oss be om at vi i alt som skjer, må vise en kristen holdning, så vi hver på vår plass søker å hindre at syndig ferd får virke urettferdig og dermed fremkalle en bitter rot i vårt folk.

Og la oss frem for alt be om at Gud i nåde vil sende en landsomfattende vekkelse, så vårt folk kan gå sterkt og villig inn i det åndelige og materielle gjenreisningsarbeide som venter på oss alle.

Den midlertidige kirkeledelse:

Eivind Berggrav. O. Hallesby. Kristian Hansson. Henrik Hille. J. Maroni. Tormod Vågen. H. E. Wisloff.

DAG OVER NORGE.

Det kristelige illustrerte månedshefte: «Dag over Norge», utgitt av pastor Olav Bruknaap, er nå kommet med sitt tredje nummer. Det er et meget vakkert og tiltalende nummer, meget smakfullt illustrert, og har godt og allsidig innhold, bl. a. en interessant artikkel av professor Olaf Moe om salmedikteren Hans Adolf Brorson.

Kjøp det. Les det. Abonner på det.

«Dag over Norge» er nå landets mest utbredte kirkelige organ. Det er et hefte som passer for alle. Derfor bør det finnes i hvert eneste hjem. Du gjør deg selv og ditt hjem en stor tjeneste om du abonnerer på dette gode hefte, og således får det hver måned som en hyggelig gjest i ditt hjem.

«Dag over Norge» koster kr. 10,00 pr. år og kr. 5,00 pr. halvår.

Det kan bestilles på alle poststeder, eller hos bladet selv, adr. Fosslandsosen. Hvis du straks sender inn kr. 10,00 for hele 1946, vil du nå i år få novembernummeret og likeså julenummeret i desember gratis. Ikke det et godt tilbud? Benytt deg av dette tilbudet.

Forøvrig tilsetter vi flere nye kommisjonærer, som er villig til hver måned å selge heftet og til å samle abonnenter. God provisjon. Meld deg til tjeneste og skriv straks til

«DAG OVER NORGE», adr. Fosslandsosen.

SANDVIKA ELEKTRISKE
BAKERI & KONDITORI
telefon 38510 39036

Sandvika Begravelsesbyrå
Inneh. Fru Aagot Halvorsen
Alt vedr. begravelser og
kremasjoner ordnes, Godt
utv. i blomster og kranser.
Bringer. telefon 38920

LØKKE RESTAURANT
SANDVIKA
telefon 38543

BRØDRENE OLSEN
Guri Sag og Høvleri
telefon 39515

GUSTAV LUND A.S
SANDVIKA
BYGNINGSARTIKLER
telefon 38165 38905

TANNLÆGE
KNUT GLØERSEN
Bekkestua
Kontortid 9—14
Mandag, onsdag, fredag 16¹/₂—19
telefon 36776

FRANZEFOS BRUK A.S
telefon 38503 Sandvika

SKUI SAMVIRKELAG
telefon 39938 39841

K. BAKKE
SKAFTEEFARBIKK
Lommedalen
Fabrikasjon av div. skafter
telefon 39547

BÆRUM
KAJAKK- & SKIFABRIKK
Tlf. 38754. Sandvika.

SOLLI GARTNERI
telefon 37130
Høvik

A.s Glommens Træsliberi

Sandvika Jernindustri
Sandvika

GARTNER
FRITZ HARRESCHOU Jr.
Ejvjevn Sandvika tlf. 38612

BESØK
SVINGEN KONDITORI
Hj. Gl. Drammensveg
og Ringeriksvegen tlf. 37156

Blommenholms Menighets-
pleieforening avholder møte
hos fru Ing. Lien, Blommenholm
tirsdag 27. novbr. kl. 11¹/₂ fm.
telefon 38561

BÆRUMS FRISØRSALONG
Drammensvn. 468. Høvik.
Telefon 36583.

SMESTAD KAFE
Ringeriksvn. Telefon 39903

 Ovner,
Kaminer

Utstilling Torvgt. 3 Oslo

BUNTMAKER
A. ARONSEN
Blommenholm, Drammensv. 538
telefon 38790 38211

NORSKE HAGER
Høgearkitekt- og anleggs-
gartnerfirma
Glückstadtgt. 1, Oslo
telefon 67516 69381
Planteskolen Levre gård V. Bærum
telefon 38464

Sandvika Cigarforretning
telefon 38101

H. C. JENSEN
Bakerier og Konditori
Gl. Ringeriksvn 38
telefon 36163

D. JOHNSRUD
Arbeidsklær, Skotøi og
Trikotasje.
Tlf. 38390. Sandvika.

A. LANGSETH
Kolonial.
Tlf. 37632. Haslum.

RUUD GÅRD
Forpakter Martin Sand.
Tlf. 38469. Sandvika.

F. CHR. WOLFF
Parfymeri.
Grensen 3. Tlf. 30619.

OSLO FLAGGFABRIKK
Inneh. Olaf Svendsen.
Stortingsgt. 6. Tlf. 22778.

BJERKE GÅRD
Telefon 38045.
Sandvika.

KLEMP & BERTHELTSEN
Rådhusgt. 2
telefoner 20305 26300

OLAF HELLUM
Malermester
Markvn. 41 telefon 73653
Privat telefon 35532

O. K. RINGSTAD
SANDVIKA

TORLEIV SUNDSLI
Vai Gartneri.
Telefon 38532. Sandvika.

GBR. HANS HOLMEN
Smestad, Bærum.
Telefon 39821.

Ester Rødby Leffmann
Manufaktur, Husflid,
Presentgjenstander
Stabekk telefon 37448

OLAF M. PETTERSON
Handelsgartneri
telefon 36909
Gl. Drammensvn. 37 Stabekk

Bokbinder
KARL SVENDSEN
Storgt. 26 telefon 12387
Forlagsavdelingen
Storgt. 23 telefon 30607

LOMMEDALENS MEIERI
Lommedalen
telefon 39513
Smør, Melk og Fløte

BOMMEN & HANSEN
Papir en gros
Rådhusgt. 4 Oslo
Sentralbord 13647

TANNLÆGE
REICHBORN KJENNERUD
Stabekk telefon 36243
Tannkirurgi og tannkjøtt-
sykdomme
Alm. praksis 10—1 5—7

A.S SIGURD HESSELBERG
Asfalt og tjæreprodukter
telefon 2072 Oslo

HAMANG
SAG OG HØVLERI
telefon 38470 Sandvika

KANINSKINN
og alle sorter viltskinn kjøpes
JOH. A. LUNDRØY
Nytorget 5 (Younstorget)
inng. Pløensbakken Oslo
telefon 31813

ERLING HOLM
Bryn gård tlf. 38815

Byggmester Ivar Topaas
Topaasvn. Sandvika tlf. 38122

BÆRUMS MEIERI A.L
telefon 39906 Sandvika

Lommedalens Tjeverfabrikk A.s
Kirkebyvn. Lommedalen
telefon 39514

Gbr. Kt. Kirkerud
Løkji Sandvika telefon 38830

Gbr. Sverre Fjeldstad
telefon 39913 Sandvika

Gbr. Haakon Foss
Hauger Bærum telefon 38286

Gbr. Gulbrand Haug
Johnsrud Lommedalen
telefon 39538

GBR. EVEN LYNNE
Haug Gård
telefon 38163 Sandvika

NILS BERGENDAHL
Aut. rørløgger
telefon 38068 Sandvika

Østte Jong Gård
telefon 38970 Sandvika

SØSTR. KOCH
Manufakturforretning
Tanumvn. 24 Sandvika
telefon 38547

Gårdbruker Olaf Berger
telefon 39845 Sandvika

Tannlæge Olav Augestad
Røntgen
telefon 38252 Sandvika

Byggmester Oskar Dehli
Solglimt Haslum
telefon 37110

Bygg- og tømmermester
Rudolf Andersen
telefon 37764 Haslum

Bærum Sparebank
Prinsensgt. 26 Oslo

SANDVIKA FARVEHANDEL
telefon 38226 Sandvika

Ekeberg
Kolonial- og Kjøttforretning
telefon 36845 Haslum

Lommedalens Handelsforening
telefon 39512 Lommedalen

K. J. SANDQVIST
Salmaker og Kurvmaker
Rudsvn. 29 Sandvika
telefon 38939

GJETTUM GÅRD
telefon 38765 Sandvika

Gbr. Hans Skollerud
Smestad Bærum telefon 39836

Vestmarksetra Sportskaffe
telefon 38985 Sandvika

KERAMOS
PAPIRINDUSTRI A.S
telefon 38615 Sandvika

Handelsgartner
JOHAN ANDERSEN
SANDVIKA

Tømmermester
BERNH. GURIBY
telefon 39632 Lommedalen

BÆRUMS VERK
HANDELSFORENING
telefon 39503 Sandvika

OLSEN & UGELSTAD
Skipsrederi
OSLO

Forstadsposten's Trykkeri